
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ – ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

 

Θέμα: Kατάρτιση οριστικού πίνακα κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων, που υποβλήθηκαν 

στην Περιφέρεια Noτίου Αιγαίου προς υπαγωγή, στο καθεστώς ενίσχυσης 

«Επιχειρηματικότητα 360» του Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022, στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 

126997/28-12-2022 (Β΄6872) Προκήρυξης. 

 

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του νόμου 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος – Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» 

(Α΄16), όπως ισχύουν, και ειδικότερα τα άρθρα 17 παρ. 3 περ. γ, 19 παρ. 8, και 111 έως 

116, αυτού. 

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 

συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 

(EE L 187 της 26.06.2014, σ. 1-178), όπως ισχύει. 

3. Την υπό στοιχεία C(2002) 25 final/06-01-2022 πράξη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με την 

οποία ενέκρινε τον Χάρτη Περιφερειακών Ενισχύσεων για την Ελλάδα (1 Ιανουαρίου 

2022 - 31 Δεκεμβρίου 2027) – Κρατική ενίσχυση SA. 100372 (2021/N) - Ελλάδα, όπως 

τροποποιήθηκε με την C(2022) 5087 final/14-07-2022 πράξη της. 

4. Την υπ΄ αριθ. 117456/7-12-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 

για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 

360» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022, του έτους 2022» (B’ 6212). 

5. Την υπ’ αριθ. 126997/28-12-2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων προκήρυξη καθεστώτος ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα 360» του 

αναπτυξιακού νόμου 4887/2022» (Β΄6872). 

6.  Την υπ’ αριθμ. 53014/04-07-2025 υπουργική απόφαση «Κατανομή στους αρμόδιους 

φορείς των ποσών των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο καθεστώς 

«Επιχειρηματικότητα 360» του αναπτυξιακού νόμου 4877/2022, του έτους 2022 (ΦΕΚ B’ 

3535/08-07-2025). 

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, (87Α/07-06-2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 130/2010 (Α΄ 223) περί «Οργανισμού της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου», όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με τις υπ΄αριθμ. 51619/2011 (Β΄ 3211), 49947/22-

07-2015 (Β΄1666), 92066/27-12-2016 (Β΄4343) και 30440/7-11-2024 (Β΄6269) αποφάσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αντίστοιχα. 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ-ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 

& ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 

Διεύθυνση : 
Σ. Καράγιωργα & Π. Βαρδάκα, 
Ερμούπολη 

 
 

841 00, Σύρος 
Τηλέφωνα : 22810-98818 
E-mail : invest.t.kinc@pnai.gov.gr 

Πληροφορίες : Αλέξανδρος Σπόντης 

Αρχείο : 
\\10.161.75.245\ALLFOLDER\ΤΜΗΜΑ 

ΚΙΝΗΤΡΩΝ\1_ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ\N_4887_2022\ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ\Α ΚΥΚΛΟΣ 

ΕΠΙΧ 360\EPIX_360_ANAKOINOSI_ORISTIKOS_PNA_A_KYKLOS.DOCX 

 

Α.Π.: ΟΙΚΟΘΕΝ 1739 - 14/07/2025

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ – ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

8. Tον με αριθ. πρωτ. 975/7-05-2025 προσωρινό πίνακα κατάταξης για τα επενδυτικά σχέδια 

που υποβλήθηκαν στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου το πλαίσιο της υπ’ αριθ. 126997/28-12-2022 προκήρυξης του 

καθεστώτος ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα 360» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022 

(Β΄6872). 

9. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά την ανάρτηση του προσωρινού πίνακα. 

 

Ανακοινώνουμε 

Οριστικό πίνακα κατάταξης κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας (συνημμένος πίνακας), που 

υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα 360» του 

αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, στην Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, στο πλαίσιο της με αριθμό 126997/28-12-2022 (ΦΕΚ Β΄6872) 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων. Σύμφωνα με τον 

συνημμένο πίνακα υπάγεται ένα (1) επενδυτικό σχέδιο. Το συνολικό ποσό της ενίσχυσης με τη 

μορφή της επιχορήγησης, ανέρχεται στο ύψος των τριακοσίων δώδεκα χιλιάδων 

τετρακοσίων ευρώ (312.400,00€). Τα ανωτέρω ποσά καλύπτονται από τα ορισθέντα 

αντίστοιχα ποσά που κατανεμήθηκαν στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 53014/7-07-

2025 (Β΄3535) υπουργική απόφαση “Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών των 

ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο καθεστώς «Επιχειρηματικότητα 360» 

του αναπτυξιακού ν.4877/2022, του έτους 2022”. 

Για το επενδυτικό σχέδιο του συνημμένου οριστικού πίνακα θα ακολουθήσει η διαδικασία 

έκδοσης ατομικών αποφάσεων υπαγωγής στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα 

360» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022. 

 
Συνημμένα: Οριστικό Πίνακας 

 κατάταξης του καθεστώτος ενισχύσεων 

 «Επιχειρηματικότητα 360ο» Ν.4887/22.   

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου 

 

 

  

 Γεώργιος Χατζημάρκος 

Εσωτερική Διανομή 

Γραφείο Περιφερειάρχη 

Γραφ. Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων 

 

 


		2025-07-14T10:36:17+0300
	ALEXANDROS SPONTIS




